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Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K št. 6/24 

seje Izvršilnega odbora sindikata SVIZ/IJS z dne 14. 11. 2024 s pričetkom ob 14.00, 

ki je potekala v sejni sobi IJS na Jamovi cesti  

 

Prisotni: B. Črnič, A. Jazbec, M. Štraus P., I. Zajc in B. Ženko.  

Odsotnost opravičili ali izostali: R. Bevc, A. Fekonja, A. Gorišek, J. Pungerčar. 

 

1. Potrditev točk dnevnega reda in zapisnika prejšnje seje ter pregled izvrševanja sklepov  

Potrdili smo točke dnevnega reda in zapisnik zadnje seje z dne  26. 9. 2024 

 

2. Tekoče zadeve (poročilo UO – poroča B. Ženko, tekoče zadeve na IJS) 

a)  B. Ženko se je udeležil seje Upravnega odbora IJS, kjer so obravnavali neugodno finančno situacijo na IJS in 

s tem povezane varčevalne ukrepe, ki jih je vodstvo IJS zaukazalo, dokler se situacija ne razjasni. Pričakuje se, da se 

bo situacija razrešila ter postavili temelji za drugačen način vodenja knjigovodstva v naslednjih mesecih. 

b)  Glavni odbor SVIZ-a se je 3. oktobra 2024 sestal na razširjeni izredni seji, na kateri je zaupnikom in 

zaupnicam predstavil dogovorjena zvišanja plač ter osnovne elemente novega plačnega sistema.  

Pogajanja o plačnem sistemu, ki naj bi začel veljati 1. januarja 2025, še vedno niso povsem zaključena. Vlada in 

sindikati so 13. oktobra 2024 parafirali kolektivne pogodbe za vzgojo in izobraževanje, raziskovalno dejavnost, 

kulturne dejavnosti ter dejavnost zdravstva in socialnega varstva. Prav tako so parafirali dogovor o uvrstitvah 

delovnih mest in nazivov v plačni steber javnih uslužbencev v omenjenih dejavnostih. Državni zbor je 25. oktobra 

2024 potrdil plačni zakon. 

novembra 2024 je prišlo do parafiranja aneksov h kolektivnim pogodbam (KP), in sicer k KP za dejavnost vzgoje in 

izobraževanja, k KP za raziskovalno dejavnost in k KP za kulturne dejavnosti. SVIZ je ob tem podpisnik tudi 

kolektivne pogodbe za dejavnost zdravstva in socialnega varstva, saj nekateri člani našega sindikata delujejo v 

zavodih za otroke s posebnimi potrebami, ki spadajo pod okvir omenjene kolektivne pogodbe. 

Poleg aneksov k navedenim kolektivnim pogodbam je glavni tajnik zjutraj v imenu SVIZ-a parafiral še Dogovor o 

uvrstitvah delovnih mest in nazivov v plačni steber javnih uslužbencev v raziskovalni dejavnosti, izobraževanju in 

kulturi. 

Stališča vlade in sindikatov se zelo zbližujejo, zato pričakujemo, da bo Zakon o novi plačni reformi sprejet v 

najkrajšem času, najverjetneje do konca meseca ali najkasneje v začetku decembra. Le tako bo mogoče zagotoviti, 

da bo zakon, ki ureja nov plačni sistem, implementiran s 1. januarjem 2025. 

O vseh tekočih dogajanjih redno spremljamo medije in občila SVIZ-a. 

c)  Konec meseca bo začela veljati »pravica do odklopa«, ki je bila sprejeta z novelo zakona lansko leto. 

Uveljavitev tega zakona je predvidena po 16. novembru letošnjega leta. Delodajalci so se morali v tem času 

ustrezno pripraviti na njegovo izvajanje. 
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3. Decembrski izlet 

V letošnjem letu nam ni uspelo izvesti tridnevnega izleta, ki je bil običajno organiziran v pomladnem času, zato smo 

se odločili, da bomo raje organizirali več enodnevnih izletov, ki so cenovno dostopnejši. V mesecu avgustu smo 

skupaj s SVIZ OO Ljubljane in okolice potovali na opero v Verono, v mesecu oktobru pa smo na željo članov 

uspešno izvedli enodnevni izlet na Brione. 

V adventnem (decembrskem predbožičnem) času načrtujemo še en izlet, s katerim bomo skušali zadovoljiti člane, 

ki radi potujejo. 

 

4. Novoletno obdarovanje otrok 

Novoletno obdarovanje otrok poteka skladno z vsakoletno organiziranim dogodkom, ki bo letos potekal v 

Peterlinovem paviljonu 9. decembra s pričetkom ob 11. uri. Otroci bodo prejeli bon ali darilo, ki ga izbere komisija, 

starši pa se lahko odločijo glede na svoje želje. Obdarovani bodo otroci vseh redno zaposlenih na IJS. 

Za pogostitev bomo poskrbeli mi, medtem ko bo za igrico z obiskom Božička ali Dedka Mraza (dobrega 

decembrskega moža) poskrbelo Šentjakobsko gledališče, s katerim smo se dogovorili že septembra. 

 

5. Cepljenje proti gripi in ostalim nalezljivim boleznim 

Prvi del cepljenja, pretežno proti gripi, SARS-CoV in ostalim nalezljivim boleznim, je bil v mesecu oktobru uspešno 

zaključen na lokacijah Reaktorja in Jamove ceste. Drugi del cepljenja bomo izvedli predvidoma 21. novembra 2024, 

če bo prijavljeno zadostno število oseb, saj se nekateri zaposleni zaradi različnih obveznosti niso mogli udeležiti 

cepljenja na prvih terminih. Cepljenje bo potekalo predvidoma v glavni stavbi IJS. 

Stroške cepljenja proti gripi bo pokril IJS v okviru promocije zdravja na delovnem mestu »Zdravje na delovnem 

mestu«, za kar so že načrtovana sredstva v letošnjem proračunu. Stroški ostalih cepljenj bodo plačljivi po ceniku, ki 

ga je posredovala zdravstvena ustanova. Članom sindikata bo sindikat povrnil del stroška v znesku 10 evrov za 

cepivo. 

 

 6. Razno 

a) V mesecih septembru in oktobru smo preko SVIZ OO Ljubljana in okolica zaprosili za dodelitev nepovratnih 

finančnih sredstev sodelavcem, ki so bili zaradi zdravstvenih težav (težkih bolezni tri osebe) dalj časa na bolniški 

odsotnosti. Odbor je vsem odobril nepovratna sredstva. 

b) Kot načrtovano smo konec oktobra naročili smučarske karte za smučišče Krvavec po prednaročniški ceni, 

pri čemer je del stroškov pokril naš sindikat. 

Sejo je vodil: B. Ženko                                                   Zapisnik pripravila: M. Štraus P.        
        Zapisnik pregledal: J. Pungerčar 

Ljubljana, 3. 12. 2024          

Poslano:  - članom IO SVIZ/IJS                                                                                                                                               
- članom NO SVIZ/IJS                                                                                                            
- vodstvu 


